

WYCHODZI CODZIENNIE.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego” ulica Jagiellońska liczbą 14.

DZIENNIK POLSKI

Przedmowa i ogłoszenie przyjaźni na lwowski.

Numer kosztuje 10 ct. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Lwów 8. listopada.

Opinie o zadowoleniu z oświadczeń ministra spraw zewnętrznych, złożonych w komisji Delegacji austriackiej...

też sprawę kłóść tamże wiadomości, iż hr. Szapary nie odpowiadał wcale na notę hr. Dunajewskiego...

Dzienniki wiedeńskie i peszteńskie, które w każdej sprawie tego rodzaju zwykły oglądać się na interes rozmaitych instytucji i potęg finansowych...

Wszystko to nie przeczy wprawdzie w żadnym razie twierdzeniu, że pokój jest zapewniony, jednakże nie wyklucza pytania trwożliwych: czy to na długo?

Tak więc wybuch zdaje się być niemiękkim. A jednak niech nas nikt nie posądza, żebyśmy sobie z jakichkolwiek przyczyn wybuchu tego życzyli.

Otrzymaliśmy dziś następujące pismo, po niemiecku wystylizowane, z prośbą o umieszczenie: „Szczona Redakcji! W nr. 251 z dn. 30. zm. szacownego pisma, znajduję się między innymi również ta notatka...

Owoż na polecenie prezydenta gener. Dyrekcji austr. kolei państwowych, hr. Cziedika, mam zaszczyt zwrócić na to uwagę szan. Redakcji...

Gostkowski, m. p. kierownik biura prezyd. gen. Dyrekcji austr. kolei państwowych.

Z Dubna piszą do nas: W czasie mocno napiętych stosunków sąsiedzkich Austrii z Rosją, zaczęto w kołach wojskowych rosyjskich dużo rozprawiać o potrzebie fortyfikowania Dubna...

Powyższe dane, mogą stanowić dla amatorów kombinacji politycznych daleko cenniejszy materiał, aniżeli spostrzeżenia reporterów, notujących skrupulatnie każdy krok żelaznego księcia...

Budujące się tedy forty mające już z półtora swego niewątpliwie na cel odporną obronę linii kolei żelaznej Radziwiłłów-Zdobnowca...

O ile z rozpoczętych zaledwie robót osadzić mogłem, fortyfikacje składać się będą z pięciu fortów, z których trzy środkowe, bliżej siebie położone...

Jedną z głównych cech żelaznej natury kanciera niemieckiego jest ta, że zdążając do pewnego celu, nie zwykł on przebiegać w środkach. Wszystkie mu są równe dobre, a moralność albo tylko przyzwoitość nie idzie bynajmniej na waga.

prasy niemieckiej, którymi się ks. Bismark posługuje, współzawodniczą i idą ze sobą o lepsze w taktyce serwilistycznego cynizmu.

pan kaze — sługa musi — nie pytając nawet o powody i cele rozkazu. W myśl tej zasady ogłasza dziś Nordd. Allg. Ztg. na rozkaz kanclerski listy zmarłego króla hanowerskiego...

Dlaczego właśnie teraz odgrzebuje ks. Bismark te wspomnienia, trudno odgadnąć. Natomiast o wiele jaśniejsze są argumenta wyzwoleńczego dziennika, którymi komentuje po swojemu treść i znaczenie ogłaszanych listów...

Szkoła leśna krajowa, w obec warunków przyjęcia do służby leśnej państwowej.

Gdy za staraniem komitetu Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego, utworzona została krajowa Szkoła gospodarstwa lasowego we Lwowie, przyznał jej kr. Ministerstwo rolnictwa...

Lecz już w parę miesięcy po wejściu w życie naszej szkoły leśnej, bo dnia 13. lutego 1875, wysoce rozporządzenie Ministerstwa rolnictwa (Dz. u. p. l. 9), którym postanowiono: że do egzaminu państwowego dla służby technicznej w państwowej administracji leśnej...

Rozporządzenia temi, odjęta przeto została w zasadzie uczniom naszej szkoły leśnictwa możliwość wstąpienia do służby technicznej w państwowej administracji leśnej...

Kronika lwowska. (Nie mówiliśmy: hoc, a przeskoczyliśmy. Notatki dla Imc Pani Klio, która jest Pierogówką i Sironerem wszystkich narodów. Nieco o przepisach prasowych. Nowy wynalazek w dziedzinie telefonu. Regulacja waluty.)

z innemi szczegółami tego wicypomnego zdarzenia. Wraz z tem np. jak „grupa” wyborców kandydatami, które jej ucieki jak ptaszki z ręki zamkniętej klaki. Wraz z tem także jak p. Roskosz i dr. Dubanowicz, uczuli się zniechęca powołanymi do zabierania głosu w tej sprawie publicznej...

pełnie analogiczny. Nie przestając też domagać się, ażeby wszystkie smazy drukowane, pojawiające się co tydzień pod innemi tytułami, składały musiały kaucej i opłacać stempel, bez względu na to, czy był wydawcą jest lub nie jest tajnym sjenatem policyjnym do szpiegowania socjalistów.

metniczemu włosy zjeżdżają się na głowie. Nastąpi tedy jedno z dwojga: albo szanowna publiczność będzie miała różnolienne wprawdzie, ale nader ciekwe i tania pismo codzienne, albo nastąpi eine Massregelung, a wówczas Trybunał administracyjny rozstrzygnie, czyli w Przedlitawii jeden Jan nie ma tyle praw co drugi, dla tego, że nie ma czeskiego patrona.

niotwa subwencje na stypendja leśnicze do zakładów zagranicznych; mógł więc zatem wysłać od czasu do czasu po kilku uczniów krajowej szkoły leśnictwa do szkoły głównej dla kultury ziemiankiej w Wiedniu...

Lecz największą zaporą w dostaniu się uczniom naszym do służby państwowej, był wspomniany wyżej egzamin państwowy aż w Wiedniu. Nie mówię już, że kwestja kosztów wchodzi tu silnie w rachunek, bo jak wiadomo, poświęca się leśnictwu tylko młodzieńcy najuboższe.

Podajemy na udzielenie tego, że gdy rozpisywany był konkurs na cztery posady adiunktów lasowych przy ok. inspektoracie leśnym, podało się tylko trzy kandydatów krajowych, posiadających świadectwo odbytego egzaminu państwowego w Wiedniu.

część więcej wartości od drziszyszych, a podzielone także na sto centów, to naraz przyjdzie nam płacić o dwadzieścia procent więcej za wszystkie artykuły potrzebne do życia.

Jan Lam.





Pracownia sukien damskich ZUZANNY BOJARSKIEJ Lwów, Rynek I. 37, III. piętro.

Skład Maki z Miyna Parowego w Brodach otworzył

HANDEL hurtowny i częściowy w domu p. Karola Ballabana...

Dla Krakowa i Lwowa jakoteż dla wszystkich większych miejscowości Galicji...

Weyla opalany fotel kąpielowy bez trudów i kosztów...

Bardzo ważne wynalazki. Podpisany ma za szczyt podać do powszechnej wiadomości...

wodną pompę, która w godzinę dostarcza 20-25 wader wody...

TREMSKI, majster ślusarski, ulica Słoneczna, pod I. 21 we Lwowie

OSTATNI WYNALAZEK RAJDELINATNIEJSZE Mydło IXORA ED. PINAUD

Soeben erschien II. Auflage Die geschwächte Manneskraft...

LUDWIK WILCZEK fryzjer i perukarz 2721 4-5 ma zaszczyt zawiadomić P. T. Publiczność...

KALENDARZ OGNISKA DOMOWEGO ozdobiony kilkudziesięcioma ilustracjami...

Dwa bilardy w dobrym stanie, karamboly i z jamami do partji hiszpańskich...

ST. MARKIEWICZ we Lwowie, Rynek I. 42, poleca 2485 11-1

HERBATY chińskie a mianowicie: 1. Assam-Peeco-Mandarin...

M. BEYER i Spółka we Lwowie, ulica Karola Ludwika I. 1. Wielki wybór bielizny zimowej

HERBATA CHIŃSKA bezpieczni import z Hongkong przez Suez...

M. BEYER i Spółka Lwów, ul. Karola Ludwika 1. Kraków, Rynek Sukiennice. Tryest, Corso 607.

Król Szwedów uprzywilejowany Dra Fr. Lengiel'a Balsam Brzozowy

KSAWERY BUDKOWSKI b. artysta baletu teatrów warszawskich, odeszczęólny świadectwem uzdolnienia...

Pain-Expeller z „kotwicą”! W obecnej ostrej i zimnej porze roku zasługuje doświadczeniu domowy środek...

WIELKA LOTERJA PIENIĘŻNA 500,000 Marek Najnowsza wielka przez Wysoki Rząd Hamburgski...

M. STEIN i VALENTIN & Comp Hamburg. Każdy ma prawo według dogodności...

Bittner's CONFEREN-SPRIT Bittnera spirytus koniferowy nie powinien brakować w żadnym pokoju chorego...

Fabryka wyrobów betonowych. Agencja i skład wszelkich artykułów budowlanych M. ZIELENIEWSKIEGO

Materje wełniane i jedwabne na suknie i do pokrycia futer, sukienka „loden”, kaszmiry, aksamity...

Dnia 20. listopada b. r. odbędzie się ciągnięcie pożyczki loteryjnej miasta Barletty

300,000 franków i innymi 6000 frańcy po 100,000, 50,000, 20,000 franków itd.

Bank Croce Frères de feu Marius z Genua, 32, Piazza San Giorgio (Włochy).

Fabryka wyrobów betonowych. Agencja i skład wszelkich artykułów budowlanych M. ZIELENIEWSKIEGO



